
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 12.12.2025                                                                                                             № 1327 
 
О внесении изменения  
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.12.2025 № 1308 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением 
Правительства Ярославской области от 25.03.2016 № 307-п «Об утверждении 
Порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, 
межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской 
области», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской 
области, во исполнение постановления Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области от 01.11.2025 № 1167 «О подготовке и проведении 
новогодних и рождественских мероприятий», с целью обеспечения безопасности 
населения и организации движения транспортных средств во время проведения 
праздничных мероприятий 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области от 09.12.2025 № 1308 «Об организации движения 
автотранспорта 20.12.2025» изменение, изложив пункт 10 в следующей редакции: 

«10. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным 
предпринимателям временно ограничить розничную продажу колюще-режущих 
товаров, алкогольной продукции, в том числе пива в объектах розничной торговли и 
общественного питания, расположенных в границах территорий, прилегающих к 
местам проведения праздничных мероприятий с 14.00 до 19.00.». 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по безопасности. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск             Д.С. Рудаков 


